
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTESPARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

EDITAL N“ 01/2023 — TENENTE PORTELA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TENENTE PORTELA,
responsável pelo processo seIetivo. no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento dO Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — DIVULGAR o resultado da prova de questões de dissertação e entrevista, referente ao
processo seletivo de estagiários de pós—graduação em Direito para atuarem junto a Promotoria
de Justiça de Tenente Portela:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

Nº Nota da prova Nota de Nota rmal Classificação
inscrição entrevista

1 5,5 4,0 9,5 1ª



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ll — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado Ena! do processo seletivo de estagiários
de pós-graduação em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Tenente Portela,
conforme listagem abaixo:

Classlôcação Nº inscrição Nota final Desempate Turno de estágio
Nome do candidato a que concorre

1ª Dlovana Maleta 01 9.5 Manhã/Tarde

— .—
OBS.: CRITÉRIO DE DESEMPATE: Candidato de maior idade considerando-sc dia. mês e ano de nascimento.
conforme ari. I 3 do Regulamento do processo seletivo público de credenciamento de estudantes para ingresso no
programa de estágio do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.

Tenente

PUBLICADO EM 1 7/02/2023

udorte',


